persen) dari nilai anggaran 
belanja barang/jasa yang 
dikelolanya untuk 
penggunaan produk usaha 
kecil dan/atau koperasi dari 
hasil produksi dalam 
negeri.  
Paket pengadaan 
Barang/Pekerjaan 
Konstruksi/Jasa Lainnya 
dengan nilai Pagu 
Anggaran sampai dengan 
Rp15.000.000.000,00 (lima 
belas miliar rupiah) 
diperuntukkan bagi usaha 
kecil dan/atau koperasi. 
Nilai paket Pengadaan 
Jasa Konsultansi 
konstruksi sampai dengan 
Rp 1 M diperuntukkan bagi 
usaha kecil dan/atau 
koperasi 

Meningkatkan Peran 
serta UMK dan 
Koperasi 

Meningkatkan Peran

[...]

a) Nilai pagu anggaran sampai dengan Rp1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah) dialokasikan hanya untuk Penyedia 

Jasa Konsultansi Konstruksi dengan kualifikasi usaha 

kecil;  

b) Nilai pagu anggaran di atas Rp1.000.000.000,00 (satu 

miliar rupiah) sampai dengan Rp2.500.000.000,00 (dua 

miliar lima ratus juta rupiah) dialokasikan hanya untuk 

Penyedia Jasa Konsultansi Konstruksi dengan kualifikasi 

usaha menengah; atau  

c) Nilai pagu anggaran di atas Rp2.500.000.000,00 (dua 

miliar lima ratus juta rupiah) dialokasikan hanya untuk 

Penyedia Jasa Konsultansi Konstruksi dengan kualifikasi 

usaha besar. 

2) Ketentuan Pemaketan Pekerjaan Konstruksi untuk:  

a) Pagu anggaran sampai dengan Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah) dialokasikan hanya untuk 

Penyedia Pekerjaan Konstruksi dengan kualifikasi usaha 

kecil dan/atau koperasi;  

b) Nilai pagu anggaran di atas Rp15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah) sampai dengan Rp 

50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) dialokasikan 

hanya untuk Penyedia Pekerjaan Konstruksi dengan 

kualifikasi usaha menengah;  

c) Nilai pagu anggaran di atas Rp50.000.000.000,00 (lima 

puluh miliar rupiah) sampai dengan